ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 января 2020 г. № 01/23

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 04 февраля 2019 года № 02/100 «Об  утверждении  Административного регламента

исполнения муниципальной функции по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городского

округа «Вуктыл»

В соответствии со  статьей  29, абзацем девятнадцатым части 4 статьи 46 Устава
муниципального образования городского округа «Вуктыл», решением Совета городского
округа  «Вуктыл»  от  13  декабря  2018  года  № 353  «Об  утверждении  Положения  о
бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  городского  округа  «Вуктыл»,
пунктами  2.4,  3.28  Положения  о  Финансовом  управлении  администрации  городского
округа  «Вуктыл»,  утвержденного  решением Совета городского  округа «Вуктыл» от 26
апреля 2016 года № 41 «О  Финансовом управлении администрации городского округа
«Вуктыл», администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  04
февраля  2019  года  №  02/100  «Об  утверждении  Административного  регламента
исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению  внутреннего  муниципального
финансового  контроля  в  муниципальном  образовании  городского  округа  «Вуктыл»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 г. № 01/23

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 04 февраля 2019 года № 02/100 «Об  утверждении Административного

регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля

в  муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019
года  №  02/100  «Об  утверждении  Административного  регламента  исполнения
муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля в  муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»:

в  Административном  регламенте  исполнения  муниципальной  функции  по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в  муниципальном
образовании  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  –  административный  регламент),
утвержденном постановлением (приложение):

1. В разделе I:
1) в подразделе «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполне-

ние  муниципальной  функции,  с  указанием  их  реквизитов  и  источников  официального
опубликования»:

пункт 5 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Перечень  нормативных  правовых  актов,  регулирующих  исполнение

муниципальной  функции  (с  указанием  их  реквизитов  и  источников  официального
опубликования),  размещается  на официальном сайте  администрации городского округа
«Вуктыл»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(http://www.vuktyl.com.).»;

2) в подразделе «Права и обязанности должностных лиц Финансового управления
при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля»:

пункт 8 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) составлять протоколы об административных правонарушениях в порядке, уста-

новленном законодательством Российской Федерации об административных правонару-
шениях;»;

2. В разделе II:
1) пункты 13 – 15 подраздела «Порядок информирования об исполнении муници-

пальной функции» изложить в следующей редакции:
«13. Информация о месте нахождения, графике работы органа внутреннего муни-

ципального финансового контроля, справочные телефоны органа контроля, адрес офици-
ального  сайта  органа  муниципального  контроля  в  информационно-коммуникационной
сети «Интернет», содержащего информацию о порядке исполнения функции, адреса элек-
тронной  почты  размещены  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа
«Вуктыл» (http://www.vuktyl.com.).;

14.  Информация  о  порядке  исполнения  муниципальной  функции  по  контролю
предоставляется  должностными  лицами  Финансового  управления,  осуществляющими
внутренний муниципальный финансовый контроль. Информация предоставляется при об-

file:///C:/Users/DELO1/Desktop/%D0%9D%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%2016.01.2020/http:%2F%2Fwww.vuktyl.com.).

ращении по почте (электронной почте), телефону, через приемную Финансового управле-
ния, посредством официального сайта администрации городского округа «Вуктыл».;

 15. Обращение в Финансовое управление по вопросам исполнения муниципальной
функции по контролю составляется в произвольной форме.»;

2) дополнить подразделом «Порядок, размер и основания взимания платы за оказа-
ние и исполнение муниципальной функции

201. Плата за оказание и исполнение муниципальной функции не взимается.».
3.  В разделе III:
1) абзац шестой пункта 21 исключить;
2) пункт 105 подраздела «Реализация результатов проведения контрольного меро-

приятия» изложить в следующей редакции:
«105. При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий администра-

тивных правонарушений должностные лица Финансового управления составляют прото-
колы об административных правонарушениях  в  порядке,  установленном  законодатель-
ством Российской Федерации об административных правонарушениях.

В  случаях  выявления  обстоятельств  и  фактов,  свидетельствующих  о  признаках
административных правонарушений, относящихся к компетенции другого государствен-
ного (муниципального) органа (должностного лица), такие материалы направляются для
составления протоколов об административных правонарушениях в порядке, установлен-
ном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях.».

4. Приложение 1 к административному регламенту исключить.

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019 года № 02/100 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»